

14 สิงหาคม 2569

ที่ ตพ. 14/2569

เรื่อง นำส่งงบการเงินไตรมาสที่ 2 ปี 2569 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี

และคำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ฟาร์อีสท์ เฟมไลน์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งงบการเงินของบริษัทและงบการเงินรวม ไตรมาสที่ 2 ปี 2569 ซึ่งผู้สอบบัญชีได้สอบทานแล้วมาพร้อมกับหนังสือฉบับนี้ โดยมีรายละเอียดดังนี้

จากงบการเงินรวมในไตรมาสที่ 2 ประจำปี 2569 สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2569 บริษัทมีผลกำไรจากการดำเนินงานของส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 37.65 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันปี 2568 บริษัทมีผลการดำเนินงานกำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 16.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 79.76 โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการให้บริการและค่านายหน้า (ประกอบด้วยรายได้ค่าสื่อโฆษณาหักต้นทุนสื่อ และรายได้การผลิตชิ้นงานโฆษณา) ของงบการเงินรวมในไตรมาสที่ 2/2569 มีจำนวน 209.19 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันปี 2568 เพิ่มขึ้นจำนวน 47.56 ล้านบาทหรือร้อยละ 29.42 รายได้ที่เพิ่มขึ้นมีรายละเอียดดังนี้

1.1 รายได้รวมจากสื่อโฆษณาเพิ่มขึ้นจำนวน 9.44 ล้านบาท หรือร้อยละ 16.65 โดยมาจากรายได้จากสื่อออนไลน์ เพิ่มขึ้นจำนวน 19.31 ล้านบาท หรือร้อยละ 89.23 รายได้จากค่าโฆษณาทางโทรทัศน์ เพิ่มขึ้นจำนวน 4.45 ล้านบาท หรือร้อยละ 96.28 และรายได้จากสื่อโฆษณาประเภท Transit เพิ่มขึ้น จำนวน 1.95 ล้านบาท หรือร้อยละ 100 แต่ขณะเดียวกันยังมีรายได้ค่าสื่ออื่นๆ ในไตรมาสที่ 2/2569 ที่ลดลงอย่างมาก ได้แก่ รายได้ค่าสื่อโฆษณากลางแจ้งและป้ายโฆษณา ลดลง 11.27 ล้านบาทหรือร้อยละ 66.34 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

1.2 รายได้รวมจากการผลิตชิ้นงานโฆษณา เพิ่มขึ้นจำนวน 46.70 ล้านบาท หรือร้อยละ 46.43 รายได้จากการผลิตชิ้นงานโฆษณาที่เพิ่มขึ้นมาก ประกอบด้วย รายได้จากการผลิตภาพยนตร์โฆษณา เพิ่มขึ้น จำนวน 31.23 ล้านบาทหรือร้อยละ 67.06 รายได้จากการทำกิจกรรมโฆษณาและส่งเสริมการขายเพิ่มขึ้น 8.37 ล้าน หรือร้อยละ 58.65 และรายได้จาก influencer marketing เพิ่มขึ้น 10.62 ล้านบาท หรือร้อยละ 50.44 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

2. ต้นทุนการให้บริการและค่านายหน้าในงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2/2569 มีจำนวน 166.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.42 ล้านบาท หรือร้อยละ 34.18 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ต้นทุนการให้บริการที่เพิ่มขึ้นมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้รวม
3. ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารของงบการเงินรวมไตรมาสที่ 2/2569 มีจำนวน 34.43 ล้านบาท ลดลง 0.44 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.25 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปี 2568 สาเหตุที่ค่าใช้จ่ายในการบริการและบริหารลดลง มาจากค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับต้นทุนทางการเงินลดลง 0.70 ล้านบาท หรือร้อยละ 148.94
4. รายได้อื่นประกอบด้วย เงินปันผลรับและผลตอบแทนกองทุนส่วนบุคคล จำนวน 23.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันกับปีก่อน 15.52 ล้านบาท หรือร้อยละ 198.44 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม มีจำนวน 6.21 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.51 ล้านบาทหรือร้อยละ 8.94

จากผลการดำเนินงานดังกล่าวข้างต้นในงบการเงินรวมได้รวมผลกำไร ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน จากกองทุนเปิดและกองทุนส่วนบุคคล เป็นจำนวน 6.84 ล้านบาท ซึ่งมีผลกำไรลดลงจำนวน 0.05 ล้านบาท หรือร้อยละ 0.67 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

มาลี ลีลาศิริวงศ์

(นางมาลี ลีลาศิริวงศ์)

กรรมการ